
Conselho de Autoridade Portuária dos
Portos de Paranaguá e Antonina

Presidente  : FRANCISCO HARANAKA
Endereço : R. Antônio Pereira, 161  CEP 83.221.030 – Paranaguá –Pr.
Telefax (041) 420-1360 E-mail cappgua@pr.gov.br

Resolução n.º 10/2000 – CAP/PR.
Paranaguá, 1º de setembro de 2000.

O Presidente do CAP – Conselho de Autoridade Portuária dos Portos de Paranaguá e
Antonina, CMG FRANCISCO HARANAKA, no uso de suas atribuições conferidas pelo Artº 9º
do Regimento Interno, considerando que não mais subsistem os motivos que determinaram a
criação da Comissão que reestruturou a Tarifa Portuária e considerando a decisão unânime do
Conselho na Reunião Ordinária do dia 1° de setembro de 2000,
RESOLVE:

Extinguir a Comissão de Reestruturação da Tarifa Portuária dos Portos de Paranaguá e
Antonina criada pela Resolução 001/2000-CAP-PR, de 18 de fevereiro de 2000.

Publique-se.

Sala de reuniões do CAP – Conselho de Autoridade Portuária dos Portos de Paranaguá e Antonina,
em 1° de setembro de 2000.

FRANCISCO HARANAKA
Capitão-de-Mar-e-Guerra

PRESIDENTE


